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Врз основа на член 58 и став 6 од Законот за Урбанистичко планирање (Службен 
весник на Р.С.Македонија број 32/20 и 219/21) член 58, и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр.225/20) и во врска 
со изработка Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за дел од КП 
7895/2,дел од КП 7994 и КП 8003,  КО Струмица – Општина Струмица, го издава 
следното   

 
 
 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

  
 За изработка, како извршители  се назначуваат: 
 
- Андреј Манев, дипл.инж.арх., Овластување бр. 0.0126 
- Даниела Хаурдиќ, маг.инг.арх. Овластување бр.0.0613 
- Томи Стојановиќ, маг.инж.арх., 
- Александра Стефановска, маг.инж.арх. 
 
 
 
 Планерите се должни планот да го изработат согласно Законот за 
Урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија број 32/20 и 219/21), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 
225/20) како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
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Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за дел 
од КП 7895/2, дел од КП 7994 и КП 8003, општина Струмица 

 

 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

За изработка на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за дел 
од КП 7895/2, дел ОД КП 7994 и КП 8003, КО Струмица, општина Струмица 
со кој се врши уредување и користење на просторот во планскиот опфат 

согласно Услови за планирање на просторот 
 
Проектот, ке се изработи врз база на добиени Услови за планирање на просторот, 
бр.Y20518i, изработени од страна на Агенцијата за просторно планирање и Решение 
бр.УП1 – 15 1846/2019 од 26.12.2019 год., донесено од страна на  Министерот за 
животна средина, согласно член 58, став 6 од Законот за урбанистичко планирање 
 ( Сл.Весник на Р.С.Македонија бр.32/20 и 219/21) 
 
* ВОВЕД 
 
             Урбанистичкиот проект се изработува согласно чл. 58 став (6) од Законот за 
урбанстичко планирање. Согласно член 62, став (3) од Законот, урбанистичките 
проекти кои се изработуваат по член 58 став (6) треба да се изработат врз основа на 
проектна програма одобрена од надлежниот орган. 
Спроведување на планот подразбира задолжително усогласување на соодветните 
стратегии, основи како и другите развојни програми и сите видови на планови со 
Генералниот урбанистички план и Просторен план на град Струмица и 
Р.С.Македонија. 
Просторниот план на РСМ и Генералниот урбанистички план на град Струмица се 
спроведуваат со изработка и донесување односно одобрување на урбанистички 
планови и проектни документации за планирање и уредување на просторот во и вон 
граници на планските опфати на градовите. Предметниот опфат се наоѓа вон 
граница на плански опфат и затоа се бара утврдување потреба од изработка на УП.  
Проектната програма е изработена согласно член 44 од Законот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РМ број 32/20 и 219/21). 
 
* ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
 
             Границата на планскиот опфат како линиски симбол е дефинирана во 
графичкиот дел од Проектната програма и претставува затворена линија што го 
опкружува подрачјето на кое урбанистичкиот проект е на сила, односно подрачјето на 
кое се протега правното дејство на урбанистички проект.  
Планскиот опфат го опфаќа дел од КП 7895/2, дел од КП 7994 и КП 8003, КО 
Струмица, Општина Струмица.  
Границата на планскиот опфат се движи кон север по западната граница на КП 8003, 
потоа свртува кон исток по северната страна на истата парцела и продолжува кон 
дел од КП 7895/2, каде низ истата парцела свртува кон север, се движи кон 
североисток, исток и потоа југ, каде што се спојува со граница на КП 7994. 
По западната граница на КП 7994 опфатот се движи кон југ, свртува кон југозапад и 
продолжува да се движи во истиот правец по јужната граница на КП 8003.  
Површината на предлог планскиот опфат изнесува: 1,93 ха.  
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КООРДИНАТИ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ   

  X Y 

T1 7634884.5100 4587519.7000 

T2 7634874.6600 4587563.6850 

T3 7634864.8100 4587607.6700 

T4 7634917.8700 4587610.2500 

T5 7634949.7504 4587601.9530 

T6 7634947.2743 4587661.6052 

T7 7634967.7586 4587698.7472 

T8 7635010.0772 4587733.5494 

T9 7635048.5957 4587720.3086 

T10 7635053.6700 4587681.7300 

T11 7635050.7300 4587641.5700 

T12 7635016.8600 4587598.7200 

T13 7634975.9500 4587561.3600 

T14 7634947.9600 4587539.5300 

T15 7634906.0120 4587519.9460 

 
 
* ЦЕЛИ НА ПЛАНОТ 
 
            Планот, кој е основен просторен развоен документ, има крајна цел преку: 
- естетско-композициско уредување на просоторт 
- рационално користење на земјиштето 
- максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот 
- поитување и валоризација на културното и градителското наследство 
- вградување заштитни мерки 
- почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето 

на просторот 
-  
да ги утврди планските општи и посебни услови за изградба, развој и користење 
на градежното земјиште, дефинирано во границите на проектниот опфат. 
Исто така, да ги зголеми стекнатите права по основ на сопственоста на 
градежното земјиште, уредувањето на земјиштето и правата на градење, освен 
ако тоа не е спротивно на јавниот интерес. 
И на крај, се разбира, да обезбеди уредување и хуманизација на просторот со 
плански одреби кои ќе ја штитат и стимулираат приватната сопственост и 
слободното преприемништво на начин кој нема да го повреди или стесни јавниот 
интерес. 

 
 
 
 



Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за дел 
од КП 7895/2, дел од КП 7994 и КП 8003, општина Струмица 

 

 

* СОДРЖИНИ 
 

Дефинирањето на основните и компатибилни класи на намени се спроведува 
согласно член 76, 77, 78 и 79 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20 и 219/21). Процентот на учествотот на компатибилните 
класи на намени во однос на основата класа на намена се дефинира согласно член 
80, 81, 82 83, и 84 од истиот Правилник, и истиот ќе биде дефиниран при разработка 
на Урбанистичкиот проект. 

 
Со планот треба да се предвидат следните наменски употреби на земјиштето: 

 
 Група на класи на намена А3 – градби за заедничко домување 
     
Со планскиот концепт на предметниот протор се предвидуваат следните класи на 
намени: 
 

А3.3  - згради за престој на пензионери,стари и немоќни лица 
 
Паркирањето и гаражирањето да се предвиди во рамките на градежните парцели со 
дефинирање на неопходниот број на паркинг места за секоја парцела според 
нејзината намена и големина, но исто таа да се почитуваат постечките плански 
доументи и предвидени сообраќајни (паркинзи) површини.  
Сообраќајниот пристап до градежните парцели се предвидува преку постоечкиот 
регионален пат. 
Со планските решенија се планира дефинирање на основните класи на намена, како 
и компатибилните и алтернативни класи на намена на основната класа на намена во 
границите на дозволениот процент (%) на учество на единечната класа на намена во 
одност на основната класа на намена во планот во согласност со стандардите и 
нормативите на урбанистичкото планирање. 
 
* МЕТОДОЛОГИЈА  
 
           Основата за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за дел од КП 7895/2, дел од КП 7994 и КП 8003,  КО Струмица – Општина 
Струмица, со кој се врши уредување и користење на просторот со утврдена 
градежна парцела вон граници на планскиот опфат за потребите на Општина 
Струмица, ќе бидат припремните работи со инвентаризација на лице место 
(документациона основа на планот).  
Проектот ќе се изработува врз основа на Услови за планирање на просторот односно 
Извод од Просторен план на Р.С.Македонија, согласно методологијата која 
произлегува од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр 32/20 и 219/21) и подзаконските акти кои произлегуваат од него 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 
225/20) 
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